
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.6

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021 - 2030

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Potřeba schválení strategického dokumentu v orgánech Ústeckého kraje, kde je definován rozvoj kraje v 
oblasti kulturního dědictví s možností čerpání dotačních prostředků z vnějších zdrojů.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Výbor Výbor pro kulturu a památkovou péči

Dne: 16. 11. 2021 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/10Vyb_KaPP/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.6-1 Název: Bod 12.6 priloha 1.pdf Strategie rozvoje kultury a kulturního 
dědictví Ústeckého kraje 2021 – 2030 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

Strategii rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021 – 2030 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.



 

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění strategického materiálu na 
webových stránkách Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2021

Důvodová zpráva:
Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021-2030 navazuje na předchozí Koncepci 
rozvoje kultury a památkové péče v Ústeckém kraji 2014-2020. Dokument byl zpracován externí firmou ve 
spolupráci s odborem kultury a památkové péče, odborem regionálního rozvoje a SPRP - nyní odbor 
podnikání, inovací a transformace. Projekt "Příprava a zpracování Strategie rozvoje kultury a kulturního 
dědictví Ústeckého kraje 2021-2030" byl spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím operačního 
programu Zaměstnanost. Zpracování strategie začalo v listopadu 2019 a výchozím dokumentem byla Státní 
kulturní politika na léta 2015 – 2020.

Strategie nestanoví konkrétní podobu realizovaných projektů, ale vytváří širší rámec, kterým by se podpora 
kultury v Ústeckém kraji měla ubírat. Strategie je podkladem pro zpracování navazujících akčních plánů.

Do dokumentu bylo v říjnu 2021 zapracováno ještě další Opatření 1. 5.: Kulturní a kreativní odvětví - tabulka 
č. 53, které navazuje na cíl 4 Státní kulturní politiky 2021-2025+ schválené usnesením vlády č. 843/2021 ze 
dne 27. 9. 2021, jedná se o rozvoj kulturních a kreativních odvětví.

Ústecký kraj má značné kulturní bohatství, ke kterému je potřeba mít definovánu vlastní politiku - strategii. 
Předkládaný dokument představuje přístup kraje k problematice kulturního dědictví v letech 2021 – 2030. Je 
zde akcentován přístup kraje ke kulturnímu dědictví, které má především ve svém majetku či ke kterému 
vykonává vlastní i svěřené kompetence. Rovněž strategie rozvíjí spolupráci kraje s dalšími subjekty v regionu 
i mimo něj.

Zpracovaná Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021-2030 je pro Ústecký kraj 
základním strategickým dokumentem, bez kterého se neobejde nejen v plánování činností vlastních 
kulturních zařízení a dotační politiky, ale i při definování rozvoje kraje v oblasti kulturního dědictví, zvláště pak 
pro možnosti čerpání dotačních prostředků z vnějších zdrojů.

Stanovisko odboru regionálního rozvoje:
K předložené Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021 – 2030 nemá vzhledem ke 
svému zapojení do procesu zpracování odbor regionálního rozvoje žádné připomínky a souhlasí s návrhem 
usnesení. Priority, cíle a opatření jsou v stanoveny souladu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 
2030.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Jana Kuráňová,
pověřená vedením odboru kultury a 
památkové péče Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jana Kuráňová (vedoucí odboru)   Mgr. Jana Kuráňová 26. 11. 
2021

2 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 29. 11. 
2021

3 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 29.11.2021

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 26. 11. 2021




